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Już po raz trzynasty poeci z całej Polski, a także i zagranicy, nadesłali swe wiersze na
organizowany przez Oddział w Cieszynie Związku Nauczycielstwa Polskiego konkurs
poetyki O Złotą Wieżę Piastowską.

Nagrody laureatom uroczyście wręczono 23 listopada w Sali Sesyjnej cieszyńskiego Ratusza.  Trzynasta edycja
konkursu okazała się być bardzo udana i była istną poetycką ucztą. Nagrodzone wiersze po mistrzowsku
przedstawiła młodzież z I LO im. Osuchowskiego pod kierunkiem Agaty Ogórek. Niezwykłą ozdobą uroczystości był
solowy śpiew Kornelii Kasprzak i Jerzego Fender. Najwięcej oklasków zebrała jednak siedmioletnia Amelka Szuścik z
Zebrzydowic, która „po naszymu” opowiedziała zebranym historię jednego jabłka, które mimo zakazów ogryźli w
sadzie babci. Mała mistrzyni gwary rok temu oczarowała tym tekstem jury organizowanego przez Sekcję
Ludoznawczą przy ZG PZKO wspólnie z Górnośląskim Oddziałem Stowarzyszenia Wspólnota Polska i MDK w
Ustroniu Prażakówka konkursu gwar Po naszymu po obu stronach Olzy.

- Już po raz drugi byli z nami goście z Ukrainy. Dyrektor Technikum w Tarnopolu i Olga Czajka, metodyk
Wydziału Oświaty województwa Tarnopolskiego. Jak zwykle byli z nami polscy nauczyciele z Czech,
przedstawiciele Oddziału ZNP w Goleszowie, Strumieniu, Bestwinie, Jeleśni, dyrektorzy cieszyńskich
placówek oświatowych – wylicza Jadwiga Lincer, prezes cieszyńskiego Oddziału ZNP. O samym konkursie,
laureatach i organizatorach w bardzo ciepłych słowach wypowiedzieli się Burmistrz Cieszyna Mieczysław Szczurek,
wice starosta powiatu Jerzy Pilch i przedstawiciel Okręgu ZNP. Jedynym smutnym momentem uroczystości było
wspomnienie tych osób związanych z konkursem, które odeszły tego roku, a więc Barbary Dziekańskiej, która przez
12 lat była jurorem oraz poetę gwarowego, laureata poprzednich edycji konkursu, członka działającej przy
cieszyńskim Oddziale ZNP grupy literackiej Nawias Jana Chmiela.

Jury pracowało w składzie: Maria Aulich – redaktor Głosu Nauczycielskiego, członek Związku Literatów Polskich,
Beata Kalińska – poetka, przewodnicząca Grupy Literackiej Nawias przy ZO ZNP w Cieszynie i Piotr Zemanek –
poeta, wielokrotny laureat konkursów literackich z Bielska Białej. Srebrną Wieżę Piastowska przyznano Małgorzacie
Kierat ze Świętochłowic, Brązową Jerzemu Fryckowskiemu z Dębiny Kaszubskiej, Nagrodę Starosty Cieszyńskiego
Stanisławowi Malinowskiemu z Cieszyna, Nagrodę Burmistrza Miasta Cieszyna Marianowi Makuli z Rudy Śląskiej,
Nagrodę Prezesa ZNP Grzegorzowi Słobodnikowi z Sosnowca, Nagrodę Prezesa Okręgu Śląskiego ZNP Adamowi
Wierzbickiemu z Dłużek (woj. Lubuskie), a Nagrodę im. Barbary Dziekańskiej i Prezesa Oddziału ZNP Monice
Michałek z Istebnej.

O tym, jak gościom Złotej Wieży podobał się konkurs i uroczystość, świadczą entuzjastyczne wpisy w kronice, z
których kilka dołączamy.
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